
  
 

     
Дума Качканарского городского округа 

шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

 
15.04.2015 г. № 39 
 

Об утверждении перечня функций органов местного 
самоуправления Качканарского городского округа при реализации 

которых, наиболее вероятно возникновение коррупции 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009 
№ 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», 
рассмотрев методические рекомендации Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации, Дума Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить перечень функций органов местного самоуправления 

Качканарского городского округа при реализации которых, наиболее 
вероятно возникновение коррупции (прилагается). 

 
2. Признать пункт 1 Решения Думы Качканарского городского округа  

от 27.06.2013 № 60 «Об утверждении реестра коррупционно опасных сфер 
деятельности и должностей муниципальной службы в Качканарском 
городском округе» утратившим силу.  

 
3. Органам местного самоуправления Качканарского городского округа  

в течение 30 дней после вступления в силу настоящего Решения утвердить 
перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано  
с исполнением функций при реализации которых, наиболее вероятно 
возникновение коррупции.  

 
4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после 

опубликования. 
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время»  

и обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет. 
 

 
 
Председатель Думы 
городского округа  
                                 Г.В. Русских 

Глава   
городского округа  
                               С.М. Набоких 



  
 
 

Приложение 
Утверждено 
решением  Думы Качканарского городского 
округа 
от 15.04.2015 г. № 39 
«Об утверждении перечня функций органов 
местного самоуправления Качканарского 
городского округа при реализации которых, 
наиболее вероятно возникновение коррупции» 

 
Перечень  

функций органов местного самоуправления  
Качканарского городского округа при реализации которых, наиболее 

вероятно возникновение коррупции 
 

N  
п/п 

Функции органов местного самоуправления  
при реализации которых, наиболее вероятно возникновение коррупции 

 
1. финансово-экономическая, финансовый контроль 

 
2. подготовка и реализаций полномочий в сфере образования  

 
3. управление муниципальным имуществом 

4. подготовка и осуществление градостроительной деятельности, 
полномочий землепользования 

5. организация и проведения учета и распределение муниципального 
жилого фонда 

6 подготовка и осуществление мероприятий по гражданской обороне и 
защита от чрезвычайных ситуаций      

7 осуществление муниципального контроля 

8 предоставление муниципальных услуг 

9 организация и ведение вопросов муниципальной службы                      

10 организация и обеспечение рассмотрения обращений граждан, 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 

11 возбуждение и рассмотрение дел об административных 
правонарушениях, проведение административного расследования  

12 размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание 
услуг для муниципальных нужд 

13 представление в судебных органах прав и законных интересов 
городского округа, органов местного самоуправления 

14 хранение и распределение материально-технических ресурсов 
 


